
OBČINA RUŠE 

 
 

 
 
 
 
 
 
OBČINSKEMU SVETU 
OBČINE RUŠE 
 
 
1. NASLOV GRADIVA ZA OBRAVNAVO NA OBČINSKEM SVETU 

Sklep o podaljšanju začasnega financiranja Občine Ruše v obdobju april – junij 2019 
 
 

2. PREDLAGATELJ GRADIVA:   
Urška Repolusk, županja  

 
 
3. PRIPRAVLJAVEC GRADIVA:  

Občinska uprava Občine Ruše 
 

 

4. VSEBINA GRADIVA: 
− uvod z obrazložitvijo 
− besedilo sklepa 

 
 
5. POROČEVALEC:   

Boštjan Petek, višji svetovalec I 
 
 
6. PREDLOG SKLEPA: 

Občinski svet Občine Ruše sprejme sklep o podaljšanju začasnega financiranja Občine 
Ruše v obdobju april – junij 2019. 
 

 
7. POSTOPEK IN NAČIN SPREJEMA: 

− enofazni postopek  
− navadna večina opredeljenih glasov navzočih članov občinskega sveta 

 
 
 
Številka: 410-0005/2019 
Datum: 22. februar 2019 
 

 
Urška Repolusk, univ. dipl. ekon. 
ŽUPANJA 



 

2 

I. UVOD Z OBRAZLOŽITVIJO 
 

Ustava Republike Slovenije v 148. členu določa, da se v primeru nesprejetja proračuna financiranje 
države oziroma občine nadaljuje na podlagi proračuna za preteklo leto. Za uvedbo začasnega 
financiranja občine se uporabljajo naslednji predpisi:  

− Zakon o javnih financah (Uradni list RS, številka 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – 
popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617 in 13/18), 

− odlok o proračunu občine za preteklo leto.  

Začasno financiranje urejata 32. in 33. člen ZJF, ki določata sredstva v obdobju začasnega 
financiranja države oziroma občine in odločanje o začasnem financiranju: 

32. člen (sredstva v obdobju začasnega financiranja države oziroma občine) 
(1) Če proračun ni sprejet pred začetkom leta, na katero se nanaša, se financiranje funkcij 
države in občine ter njihovih nalog in drugih s predpisi določenih namenov (v nadaljnjem 
besedilu: začasno financiranje), začasno nadaljuje na podlagi proračuna za preteklo leto in za 
iste programe kot v preteklem letu. V obdobju začasnega financiranja neposredni uporabniki 
ne smejo povečevati števila zaposlenih glede na stanje na dan 31. december preteklega leta. 
(2) V obdobju začasnega financiranja se smejo uporabiti sredstva do višine, sorazmerne s 
porabljenimi sredstvi v enakem obdobju v proračunu za preteklo leto. 
(3) Po preteku začasnega financiranja se v tem obdobju plačane obveznosti vključijo v 
proračun tekočega leta. 
 
33. člen (odločanje o začasnem financiranju) 
(1) Odločitev o začasnem financiranju države sprejme vlada in o tem obvesti Državni zbor. 
(2) Odločitev o začasnem financiranju občine sprejeme župan in o tem obvesti občinski svet 
ter nadzorni odbor. Odločitev o začasnem financiranju se objavi v uradnem glasilu občine. 
(3) Obdobje začasnega financiranja lahko traja največ tri mesece. Če proračun ni sprejet v 
dodatnem roku treh mesecev začasnega financiranja, se začasno financiranje države lahko 
podaljša na predlog vlade s posebnim sklepom Državnega zbora, če je to potrebno za 
financiranje funkcij države. Začasno financiranje občinskega proračuna se lahko podaljša na 
predlog župana s sklepom skupščinskega sveta, če je to potrebno za financiranje funkcij 
občine. 

 
V obdobju začasnega financiranja se na podlagi 32. člena ZJF financiranje funkcij občine in njenih 
nalog nadaljuje na podlagi proračuna za preteklo leto do višine porabljenih sredstev v enakem 
obdobju preteklega leta. To pomeni, da je podlaga za določitev obsega začasnega financiranja občine 
obseg odhodkov in drugih izdatkov realiziranega proračuna v enakem obdobju preteklega leta (to ne 
pomeni dvanajstin). Podlaga za določitev strukture proračuna v obdobju začasnega financiranja je 
proračun s finančnimi načrti neposrednih uporabnikov preteklega leta. Pri tem je omejen samo skupni 
obseg izdatkov, kar pa ne pomeni, da mora ostati njihova notranja razdelitev med posameznimi 
uporabniki enaka kot v preteklem letu, saj je vse odvisno od zakonsko predpisanih obveznosti občine. 
Novih nalog občina ne more izvajati tako na investicijskem kot na drugih področjih. Lahko pa se 
dokončajo investicije oziroma projekti, ki so bili pričeti v predhodnem letu.  

Če proračun občine ni sprejet v času začasnega financiranja, to je v prvih treh mesecih leta, se 
obdobje lahko podaljša na predlog župana s sklepom občinskega sveta. 



 

3 

II. BESEDILO SKLEPA 
 
Na podlagi 33. člena Zakona o javnih financah (Uradni list RS, številka 11/11 – uradno prečiščeno 
besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – ZIPRS1617 in 13/18) in 15. člena Statuta 
Občine Ruše (UGSO, številka 23/18) je Občinski svet Občine Ruše na __. redni seji dne _______ 
sprejel  
 

SKLEP 
o podaljšanju začasnega financiranja  

Občine Ruše v obdobju april - junij 2019 
 
 

1. člen 

S tem sklepom se določa in ureja začasno financiranje Občine Ruše v obdobju od 1. aprila do 30. 
junija 2019. 
 

2. člen 

Začasno financiranje temelji na proračunu občine za leto 2018. Obseg prihodkov in drugih prejemkov 
ter odhodkov in drugih izdatkov občine je določen v skladu z Zakonom o javnih financah (Uradni list 
RS, številka 11/11 – uradno prečiščeno besedilo, 14/13 – popr., 101/13, 55/15 – ZFisP, 96/15 – 
ZIPRS1617 in 13/18) in Odlokom o proračunu Občine Ruše za leto 2018 (UGSO, številka 60/17, 22/18 
in 50/18). 
 

3. člen 

Sredstva se v obdobju začasnega financiranja smejo uporabiti v višini in za namene v skladu z določili 
32. člena Zakona o javnih financah (v nadaljevanju: ZJF). 
 

V obdobju začasnega financiranja se lahko prejemki in izdatki občine povečajo za namenske prejemke 
in izdatke, ki so tako opredeljeni s 43. členom ZJF oziroma odlokom o proračunu.  

 

V obdobju začasnega financiranja lahko neposredni uporabniki prevzemajo in plačujejo obveznosti iz 
istih proračunskih postavk kot v proračunu preteklega leta. 
 

4. člen 

V obdobju začasnega financiranja se za izvrševanje začasnega financiranja uporabljajo ZJF, pravilnik, 
ki ureja postopke za izvrševanje proračuna Republike Slovenije, zakon, ki ureja izvrševanje proračuna 
Republike Slovenije, in odlok o proračunu. 
 

5. člen 

Doseženi in razporejeni prihodki v obdobju začasnega financiranja so sestavni del proračuna Občine 
Ruše za leto 2019. 
 

6. člen 
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin, uporablja pa se od 
1. aprila 2019. 
 
 
 
Številka: 410-0005/2019 
Datum: 22. februar 2019 
 
 
 

Urška Repolusk, univ. dipl. ekon. 
ŽUPANJA 


